HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN LONG THÀNH
	     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 10/2008/NQ-HĐND
	             Long Thành, ngày 11 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về nhiệm vụ thu - chi và dự toán ngân sách Nhà nước

năm 2009 trên địa bàn huyện Long Thành

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 16
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004 và có hiệu lực thi hành từ ngày 01/4/2005;

Căn cứ Quyết định số 4133/QĐ-UBND ngày 08/12/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2009 trên địa bàn huyện Long Thành;

Xét Tờ trình số 285/TTr-UBND ngày 05/12/2008 của UBND huyện Long Thành về việc phê duyệt dự toán thu - chi ngân sách Nhà nước năm 2009 trên địa bàn huyện Long Thành; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND và các ý kiến thảo luận của các Đại biểu tại tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 285/TTr-UBND ngày 05/12/2008 của Ủy ban nhân dân huyện về dự toán thu - chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Long Thành năm 2009, bao gồm:
I. DỰ TOÁN THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN:

                                                                         Đơn vị tính: Triệu đồng
	STT
	Nội dung thu
	Dự toán 2009

	Tổng thu NSNN (I+II+III)
	346.873

	Trong đó: Thu cân đối ngân sách
	319.250

	I
	Nhiệm vụ thu NS cấp huyện, xã
	238.790

	1
	Thuế CTN ngoài quốc doanh
	109.790

	- Thuế giá trị gia tăng
	92.300

	- Thuế thu nhập doanh nghiệp
	14.340

	- Thuế tiêu thụ đặc biệt
	300

	- Thuế tài nguyên
	50

	- Thuế môn bài
	2600

	- Thuế khác về thuế
	200

	2
	Lệ phí trước bạ
	32.500

	3
	Thuế nhà đất
	1.200

	4
	Thu tiền sử dụng đất
	69.500

	5
	Thu phí và lệ phí
	2.600

	6
	Thu tiền thuê mặt đất mặt nước
	350

	7
	Các khoản thu cố định xã
	1.850

	8
	Thuế thu nhập cá nhân
	14.000

	9
	Thu khác ngân sách
	7.000

	II
	Thu Cục Thuế quản lý trên địa bàn
	80.460

	- Thuế thu nhập doanh nghiệp
	16.500

	- Thuế giá trị gia tăng
	58.000

	- Thuế tiêu thụ đặc biệt
	5.830

	- Thuế môn bài
	110

	- Thuế tài nguyên
	20

	III
	Thu bổ sung ngân sách tỉnh
	27.623

II. DỰ TOÁN CHI NSNN TRÊN ĐỊA BÀN:

                                                                         Đơn vị tính: Triệu đồng
	STT
	Nội dung chi
	Dự toán 2009

	Tổng chi cân đối NS địa phương (I+II+III)
	166.674

	I
	Chi đầu tư phát triển
	21.877

	1
	Chi đầu tư bằng nguồn vốn tập trung
	12.677

	2
	Chi đầu tư theo địa giới hành chính
	5.700

	3
	Hỗ trợ xây dựng trạm y tế xã
	3.500

	II
	Chi thường xuyên (A+B)
	139.942

	A
	Chi khối huyện
	111.444

	1
	Chi sự nghiệp kinh tế
	8.009

	Trong đó: Chi SN quản lý môi trường
	2.500

	2
	Chi sự nghiệp giáo dục
	78.400

	3
	Chi sự nghiệp đào tạo và dạy nghề
	1.216

	4
	Chi sự nghiệp y tế
	5.385

	5
	Chi văn hóa thông tin
	987

	6
	Chi phát thanh truyền hình
	465

	7
	Chi thể dục thể thao
	465

	8
	Chi đảm bảo xã hội
	1.609

	9
	Chi quốc phòng
	1.902

	10
	Chi an ninh
	528

	11
	Chi quản lý hành chính Đảng, đoàn thể
	11.023

	- Chi quản lý Nhà nước
	7.725

	- Chi Đảng
	1.965

	- Chi đoàn thể
	1.333

	12
	Chi khác ngân sách
	1.455

	B
	Chi khối xã
	28.498

	III
	Chi dự phòng ngân sách (huyện, xã)
	4.855

Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính hiện hành tổ chức thực hiện Nghị quyết này đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2009 và phấn đấu thu vượt 10 - 15% so dự toán tỉnh giao, báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện khi cần thiết phải điều chỉnh dự toán, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Tiếp tục thực hiện khoán kinh phí cho các đơn vị hành chính trong năm 2009. Đồng thời cân đối đủ nhu cầu tiền lương tăng thêm cho các đối tượng hưởng lương từ ngân sách Nhà nước, đảm bảo nhiệm vụ chi hoạt động trên tinh thần tiết kiệm, chống lãng phí, tránh phô trương hình thức nhất là trong các dịp lễ, tết, hội… Thủ trưởng đơn vị có trách nhiệm cân đối thu, chi và chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện về số kinh phí được khoán trong năm.
Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Long Thành khóa IX, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 11/12/2008.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

	Trịnh Phẩm Hạnh